В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования»,  Постановлением Администрации ЗАТО

Железногорск от 26.02.2024 № 292 «О закреплении муниципальных

общеобразовательных учреждений ЗАТО Железногорск за конкретными

территориями ЗАТО Железногорск», Правилами приема в МБОУ Школа № 104

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить срок приема заявлений в первый класс МБОУ Школа № 104 для

граждан, проживающих на закрепленной территории, с 01.04.2024 г. до 30.06.2024 г.

2. Утвердить срок приема заявлений в первый класс МБОУ Школа № 104 для

граждан, не проживающих на закрепленной территории, с 06.07.2024 г. до

05.09.2024 г.

3. Принимать заявления с предоставлением документов при личном обращении

родителей (законных представителей), через портал Госуслуги с 01.04.2024 г., по

почте заказным письмом с уведомлением о вручении.

4. Старшему методисту Калининой Оксане Владимировне – ответственной за

прием обучающихся в первый класс, учителям начальной школы Очаковской Наталье

Алексеевне, Рябушко Кристине Павловне довести информацию о сроках приема

заявлений, о документах, предоставляемых родителями, до сведения родителей до

29.03.2024 г.

5. Назначить Кивгазову Марию Олеговну ответственной за приём заявлений в

первый класс, согласно графику приема заявлений (Приложение 1).

6. Колеговой Ирине Владимировне, ответственной за ведение сайта МБОУ Школа

№ 104:

6.1. Разместить информацию о приеме в первый класс МБОУ Школа № 104 на

информационном стенде и официальном сайте школы.

6.2. Разместить Постановление Администрации ЗАТО Железногорск от

26.02.2024 г. № 292 «О закреплении муниципальных общеобразовательных

 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 104»

(МБОУ Школа № 104)

662991, Красноярский край,

ЗАТО Железногорск, пос.

Подгорный,

ул. Лесная, д. 7.

Тел./факс 8(3919) 79-64-43

E-mail: schkol104@yandex.ru

 ПРИКАЗ

от 19.03.2024  № 105 ПД

О приеме заявлений в 1 класс МБОУ Школа № 104

учреждений ЗАТО Железногорск за конкретными территориями ЗАТО

Железногорск» на официальном сайте школы.

6.3. Разместить на официальном сайте школы и на портале Госуслуг

информацию о количестве мест в 1-х классах не позднее 29.03.2024 г.

6.4. Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии вакантных

мест и количестве зарегистрированных заявлений в 1-е классы каждые 10

дней.

7. Возложить ответственность за исполнение приказа на старшего методиста

Калинину Оксану Владимировну.

Директор МБОУ Школа № 104                                  Д.Ю. Зайцев

С приказом ознакомлены, согласны::     О.В. Калинина О.В.

Калинина     И.В. Колегова     М.О. Кивгазова

  Н.А. Очаковская   К.П. Рябушко

Приложение к приказу

            от 19.03.2024 № 105 ПД

        УТВЕРЖДАЮ:

        Директор МБОУ Школы № 104

                  Д.Ю. Зайцев

ГРАФИК

приема заявлений в первый класс

№

п/п

День недели Время приема

заявлений

1 Понедельник 09.00 – 13.00

2 Вторник 14.00 – 17.00
3 Среда 14.00 – 17.00
4 Четверг 09.00 – 13.00
5 Пятница 09.00 - 13.00

		2024-03-22T18:35:55+0700
	Зайцев Денис Юрьевич